муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 117»

153009, г. Иваново, ул. Диановых, д. 5, тел. 8(4932)235168
____________________________________________________________

Приказ

                        от 25.09.2023 г.                                                                                 № 80

 «Об организации платных образовательных услуг в  2023-2024 учебном году»

На основании запросов родителей воспитанников (законных представителей) в области
дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав
потребителей», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В целях наиболее полного  удовлетворения образовательных потребностей воспитанников и их
родителей, организовать с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г. реализацию платных образовательных услуг
-  кружок по коррекции звукопроизношения  «Раз словечко, два словечко»;
2.Утвердить перечень платных образовательных услуг (Приложение № 1);
3.Утвердить сводную расшифровку к плану финансово-хозяйственной деятельности доходов и
расходов по учреждению МБДОУ № 117 на оказание платных образовательных услуг (Приложение
№ 2);
 4.Утвердить:

 штатное расписание;
 учебный план предоставления платных образовательных услуг (Приложение №3);
 должностные инструкции по платным  образовательнымуслугам;
 дополнительные образовательные программы  платных образовательных услуг;
 расписание образовательной работы по платным образовательным услугам с учетом

действующего регламента;
 график работы сотрудников по предоставлению платных образовательных услуг.

5.Утвердить циклограмму деятельности руководителя по платным образовательным услугам  на
2023-2024 год;
6.Утвердить списочный состав детей посещающих занятия по платным  образовательным услугам;
7.Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением требований
техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и норм, контроль за учетом рабочего
времени сотрудников и оплатой услуг оставляю за собой;
8.Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников возложить на педагога по дополнительному
образованию;
9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

                           Заведующий МБДОУ «Детский сад № 117»                  /Ю.Е.Семенова